
                  Mateřská škola Jana Opletala 22, České Budějovice 
 

                                                        

Směrnice ke stanovení výše úplaty za předškolní              

          vzdělávání dítěte v mateřské škole 

 
Vydal :                     Mateřská škola Jana Opletala 22, České Budějovice 

 

Vypracovala:            Ředitelka školy – Marcela Cirhanová 

 

Schválila :                Ředitelka školy  - Marcela Cirhanová 

 

Č.j.:                          MŠ/ 35/2024  

 

Účinnost::                 od 1. 9. 2024 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 

Ředitelka Mateřské školy J. Opletala 22, České Budějovice (dále jen mateřská škola) na 

základě ustanovení § 123 odst. 4 zákona č. 564/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v aktuálním znění a § 6 

vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v aktuálním znění vydává tuto směrnici. 

 

Čl. 2 

Výše úplaty 

 
2.1. Výši úplaty stanoví zřizovatel školy usnesením rady města vždy na období školního roku. 

Výše úplaty je sdělena řediteli školy tak, aby byla zveřejněna na informační tabuli mateřské 

školy nejpozději do 30. června předcházejícího školního roku. V případě přijetí dítěte k 

předškolnímu vzdělávání v průběhu školního roku oznámí ředitelka mateřské školy 

stanovenou výši úplaty zákonnému zástupci při přijetí dítěte. 

  

2.2 Pro školní rok 2024/2025 je stanovena měsíční úplata za předškolní vzdělávání usnesení 

Rady města České Budějovice č. 642/2024 ze dne 13. 5. 2024 ve výši 420,- Kč. 

 
Čl. 3 

Snížení úplaty 

 
3.1. Snížení úplaty se řídí § 6 odst. 4, 5, 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., jedná se o tyto případy: 

 

a) Pro kalendářní měsíc, v němž bude provoz MŠ omezen nebo přerušen po dobu delší než 5 

vyučovacích dnů se výše úplaty sníží poměrně k omezení provozu. Snížená úplata je 

oznámena nejméně dva měsíce před přerušením provozu nebo neprodleně poté, co se o 

přerušení nebo omezení provozu rozhodne. 

 



b) Pro dítě, které je dlouhodobě předem omluveno z docházky do mateřské školy, v měsíci 

nenavštěvuje zařízení ani jeden den, činí výše úplaty 210,-Kč – zákonný zástupce o snížení 

písemně předem požádá. 

 
Čl. 4 

Osvobození od placení úplaty 

  
4.1. Osvobozen od úplaty podle §6 odst. 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., v aktuálním znění je:  

 

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na  

    péči nebo přídavek na dítě, 

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě,  

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky  

     pěstounské péče  

     pokud tuto skutečnost prokáže řediteli školy. 

 
4.2. V případě osvobození od úplaty podle bodu b) této směrnice rozhodne ředitel školy na 

celý školní rok. Zákonný zástupce má povinnost ihned řediteli školy oznámit, že přídavek 

na dítě přestal pobírat. 

 
4.3.  Vzdělávání v mateřské škole zřizované státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí se dítěti, 

poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 

pátého roku věku. 

 

Čl. 5 

Splatnost úplaty 

 
5. 1. Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 15. dne kalendářního měsíce. 

5. 2. Ředitelka školy může s plátcem ze závažných důvodů dohodnout jinou splatnost úplaty. 

5. 3. Plátce uhradí úplatu bezhotovostním převodem (souhlasem k inkasu)/ na určený    

        bankovní účet mateřské školy (inkasuje se společně s částkou na stravné)/ 

5. 4. Ve výjimečných případech lze úplatu zaplatit v hotovosti v pokladně mateřské školy 

 
Čl. 6 

Úplata po dobu letních prázdnin 

 
6.1 V průběhu letních měsíců se hradí úplata za školské služby po týdnech  

6.2 V případě, že se dítě účastní předškolního vzdělávání v době hlavních prázdnin alespoň     

1 den v týdnu (červenec nebo srpen), úplata činí za tento týden 105,- Kč. 

6.3 V případě, že se dítě neúčastní předškolního vzdělávání v době hlavních prázdnin ani           

1 den v týdnu, úplata činí 0,-Kč. 

Čl. 7 

Závěrečná ustanovení 

 
Platnost této směrnice: 1. 9. 2024 – 31. 8. 2025   

           

                                                                                         ……………………………………… 

V Českých Budějovicích 23. 8. 2024                                Marcela Cirhanová, ředitelka MŠ                     


		2024-08-27T13:55:38+0200
	Marcela Cirhanová




